

São Paulo, 20 de Maio de 2015

Apólice N° 312 0019273857

Prezado(a) Segurado(a), Conselho Regional De Farmácia Sp

Você está recebendo a renovação de seu seguro, com as coberturas e toda a segurança do produto **Tokio Marine Auto Frota**.

Esta é a sua apólice renovada. Visualize as Condições Gerais e Guia de Serviços do seu Seguro em nosso site www.tokiomarine.com.br, que você encontrará a descrição dos riscos cobertos, riscos excluídos e demais condições contratuais do Seguro.

Se preferir, a Tokio Marine Seguradora disponibiliza a versão impressa das Condições Gerais e Guia de Serviços, contate a Central de Atendimento por meio do telefone **0300 33 TOKIO(86546)** ou entre em contato com o seu Corretor de Seguros.

Atenciosamente,
Tokio Marine Seguradora S.A.


 José Adalberto Ferrera
Nome Completo

 Valmir Rodrigues
Nome Completo

Apólice N° 312 0019273857

Tokio Marine Auto Frota - Apólice de Seguro

VIGÊNCIA DO SEGURO: a partir das 24 horas do dia 16/05/2015 até as 24 horas do dia 16/05/2016.

Dados do Segurado
 Nome: Conselho Regional De Farmácia Sp
 CNPJ: 060.975.075/0001-10
 Atividade Principal Desenvolvida: Atividades De Organizações Associativas Profissionais
 Endereço: R Capote Valente, 00487 - 8º Andra
 Bairro: Pinheiros
 Cidade: Sao Paulo
 CEP: 05409-001
 UF: SP
 Telefone: (11) 3067-1870
 E-mail:

Dados da Apólice
 Apólice: 312 0019273857
 Endosso:
 Proposta: 4695654
 Emissão: 20/05/2015
 Quantidade de Itens: 25
 Moeda: Real
 Suc. Emissora: Canais Licitações

Dados do Corretor
 Código: 018142
 Nome Corretor: Intercompany Cons E Corr De Seguros Ltda
 Part. %: 100%
 Registro SUSEP: 10.0498491
 Líder: Sim
 Tel: (11) 5549-2495

Dados de Pagamento
 Prêmio Líquido Total: R\$ 9.987,42
 Cobrança: Carnê
 Juros: R\$ 0,00
 Banco:
 I.O.F.: R\$ 0,00
 Agência:
 Prêmio Total: R\$ 9.987,42
 CPF do Correntista:
 Conta:

Parcela	Vencimento	Valor (R\$)	Situação	Forma de Cobrança
1	19/06/2015	9.987,42	Pendente	Carnê

0006760

Apólice Nº 312 0019273857

Tokio Marine Auto Frota - Apólice de Seguro

Descrição do Item 01

Fabricante: Chevrolet
Ano Modelo: 2009
Placa: EEF2387
Zero KM: Não
Combustível: Gasolina
Região Tarifária: Metro Sao Paulo
Número da Apólice: 312 0018841898
Classe de Bônus: 05
Beneficiário:
Dispositivo de Segurança: Não Possui

Coberturas

Coberturas	Limite Máximo de Indenização R\$	Prêmio Líquido R\$	Franquia R\$
Compreensiva	50.000,00	459,16	2.358,00
Danos Materiais	50.000,00	1,01	0,00
Danos Corporais	50.000,00	0,30	0,00
A.P.P. - Morte	15.000,00	0,24	0,00
A.P.P. - Invalidez	15.000,00	0,24	0,00
Prêmio Líquido Total:			460,95

VMR: refere-se ao valor de mercado referenciado do veículo que corresponde a 100% do valor constante na tabela FIPE-USP. Se esta tabela for extinta, será utilizada como substituta a tabela da revista ou jornal de maior circulação na região de domicílio do segurado, devendo prevalecer a que for mais benéfica ao segurado.

Serviços

Assistência 24 Horas: Completo
Vidros: Básico
Franquia de Vidros Para-brisa: R\$ 100,00
KM de Reboque: 200 + Não Possui Adicional = 200 Km
Carro Reserva: 15 Diárias Ar

Apólice Nº 312 0019273857

Tokio Marine Auto Frota - Apólice de Seguro

Descrição do Item 02

Fabricante: Toyota
Marca/Modelo: Corolla Glt 1.8 Flex 16v Aut
Ano Fabricação: 2011
Placa: DJL5021
Zero KM: Não
Combustível: Gasolina
Região Tarifária: Metro Sao Paulo
Número da Apólice: 312 0018841898
Classe de Bônus: 03
Beneficiário:
Dispositivo de Segurança: Não Possui

Coberturas

Coberturas	Limite Máximo de Indenização R\$	Prêmio Líquido R\$	Franquia R\$
Compreensiva	50.000,00	395,39	3.186,00
Danos Materiais	50.000,00	1,04	0,00
Danos Corporais	50.000,00	0,31	0,00
A.P.P. - Morte	15.000,00	0,25	0,00
A.P.P. - Invalidez	15.000,00	0,25	0,00
Prêmio Líquido Total:			397,24

VMR: refere-se ao valor de mercado referenciado do veículo que corresponde a 100% do valor constante na tabela FIPE-USP. Se esta tabela for extinta, será utilizada como substituta a tabela da revista ou jornal de maior circulação na região de domicílio do segurado, devendo prevalecer a que for mais benéfica ao segurado.

Serviços

Assistência 24 Horas: Completo
Vidros: Básico
Franquia de Vidros Para-brisa: R\$ 100,00
KM de Reboque: 200 + Não Possui Adicional = 200 Km
Carro Reserva: 15 Diárias Ar

000679

Apólice Nº 312 0019273857

Tokio Marine Auto Frota - Apólice de Seguro

Descrição do Item 03

Fabricante: Toyota
Ano Modelo: 2011
Placa: DJL6959
Zero KM: Não
Combustível: Gasolina
Região Tarifária: Metro Sao Paulo
Número da Apólice: 312 0018841898
Classe de Bônus: 03
Beneficiário:
Dispositivo de Segurança: Não Possui

Coberturas

Coberturas	Limite Máximo de Indenização R\$	Prêmio Líquido R\$	Franquia R\$
Compreensiva	Valor Referenciado (VMR)	395,39	3.186,00
Danos Materiais	50.000,00	1,04	0,00
Danos Corporais	50.000,00	0,31	0,00
A.P.P. - Morte	15.000,00	0,25	0,00
A.P.P. - Invalidez	15.000,00	0,25	0,00
Prêmio Líquido Total:		397,24	

VMR: refere-se ao valor de mercado referenciado do veículo que corresponde a 100% do valor constante na tabela FIPE-USP. Se esta tabela for extinta, será utilizada como substituta a tabela da revista ou jornal de maior circulação na região de domicílio do segurado, devendo prevalecer a que for mais benéfica ao segurado.

Serviços

Assistência 24 Horas: Completo
Vidros: Básico
Franquia de Vidros Para-brisa: R\$ 100,00

KM de Reboque: 200 + Não Possui Adicional = 200 Km
Carro Reserva: 15 Diárias Ar

Apólice Nº 312 0019273857

Tokio Marine Auto Frota - Apólice de Seguro

Descrição do Item 04

Fabricante: Renault
Ano Modelo: 2012
Placa: DJL8928
Zero KM: Não
Combustível: Gasolina
Região Tarifária: Metro Sao Paulo
Número da Apólice: 312 0018841898
Classe de Bônus: 03
Beneficiário:
Dispositivo de Segurança: Não Possui

Coberturas

Coberturas	Limite Máximo de Indenização R\$	Prêmio Líquido R\$	Franquia R\$
Compreensiva	Valor Referenciado (VMR)	394,83	2.220,00
Danos Materiais	50.000,00	1,04	0,00
Danos Corporais	50.000,00	0,31	0,00
A.P.P. - Morte	15.000,00	0,25	0,00
A.P.P. - Invalidez	15.000,00	0,25	0,00
Prêmio Líquido Total:		396,68	

VMR: refere-se ao valor de mercado referenciado do veículo que corresponde a 100% do valor constante na tabela FIPE-USP. Se esta tabela for extinta, será utilizada como substituta a tabela da revista ou jornal de maior circulação na região de domicílio do segurado, devendo prevalecer a que for mais benéfica ao segurado.

Serviços

Assistência 24 Horas: Completo
Vidros: Básico
Franquia de Vidros Para-brisa: R\$ 100,00

KM de Reboque: 200 + Não Possui Adicional = 200 Km
Carro Reserva: 15 Diárias Ar

000680

Apólice Nº 312.0019273857

Tokio Marine Auto Frota - Apólice de Seguro

Descrição do Item 05

Fabricante: Renault
Ano Modelo: 2012
Placa: DJL8864
Zero KM: Não
Combustível: Gasolina
Região Tarifária: Metro Sao Paulo
Número da Apólice: 312.0018841898
Classe de Bônus: 03
Beneficiário:
Dispositivo de Segurança: Não Possui

Tokio Marine Auto Frota - Apólice de Seguro

Descrição do Item 06

Marca/Modelo: Sandero Expression Hi-flex 1.0 16v Sp
Ano Fabricação: 2011
Chassi: 93YBSR7RHCJ185738
FIPE: 25143-7
Nº de Passageiros: 05
Proprietário: Crt - Conselho Regional De Farmácia - Sp
Congêneres:
Cl: 61901VTHMVQYU0
Beneficiário:
CPF/CNPJ:

Coberturas			
Coberturas	Limite Máximo de Indenização R\$	Prêmio Líquido R\$	Franquia R\$
Compreensiva	Valor Referenciado (VMR)	394,83	2.220,00
Danos Materiais	50.000,00	1,04	0,00
Danos Corporais	50.000,00	0,31	0,00
A.P.P. - Morte	15.000,00	0,25	0,00
A.P.P. - Invalidez	15.000,00	0,25	0,00
Prêmio Líquido Total:		396,68	

Coberturas			
Coberturas	Limite Máximo de Indenização R\$	Prêmio Líquido R\$	Franquia R\$
Compreensiva	Valor Referenciado (VMR)	394,83	2.220,00
Danos Materiais	50.000,00	1,04	0,00
Danos Corporais	50.000,00	0,31	0,00
A.P.P. - Morte	15.000,00	0,25	0,00
A.P.P. - Invalidez	15.000,00	0,25	0,00
Prêmio Líquido Total:		396,68	

VMR: refere-se ao valor de mercado referenciado do veículo que corresponde a 100% do valor constante na tabela FIPE-USP. Se esta tabela for extinta, será utilizada como substituta a tabela da revista ou jornal de maior circulação na região de domicílio do segurado, devendo prevalecer a que for mais benéfica ao segurado.

VMR: refere-se ao valor de mercado referenciado do veículo que corresponde a 100% do valor constante na tabela FIPE-USP. Se esta tabela for extinta, será utilizada como substituta a tabela da revista ou jornal de maior circulação na região de domicílio do segurado, devendo prevalecer a que for mais benéfica ao segurado.

Serviços

Assistência 24 Horas: Completo
Vidros: Básico
Franquia de Vidros Para-brisa:
 R\$ 100,00

Serviços

Assistência 24 Horas: Completo
Vidros: Básico
Franquia de Vidros Para-brisa:
 R\$ 100,00

KM de Reboque: 200 + Não Possui Adicional = 200 Km
Carro Reserva: 15 Diárias Ar

R\$ 100,00

KM de Reboque: 200 + Não Possui Adicional = 200 Km
Carro Reserva: 15 Diárias Ar

R\$ 100,00

Apólice Nº 312.0019273857

Tokio Marine Auto Frota - Apólice de Seguro

Descrição do Item 05

Marca/Modelo: Sandero Expression Hi-flex 1.0 16v Sp
Ano Fabricação: 2011
Chassi: 93YBSR7RHCJ167986
FIPE: 25143-7
Nº de Passageiros: 05
Proprietário: Crt - Conselho Regional De Farmácia - Sp
Congêneres:
Cl: 61901VTHMVQY72
Beneficiário:
Dispositivo de Segurança: Não Possui

Tokio Marine Auto Frota - Apólice de Seguro

Descrição do Item 06

Marca/Modelo: Sandero Expression Hi-flex 1.0 16v Sp
Ano Fabricação: 2011
Chassi: 93YBSR7RHCJ185738
FIPE: 25143-7
Nº de Passageiros: 05
Proprietário: Crt - Conselho Regional De Farmácia - Sp
Congêneres:
Cl: 61901VTHMVQYU0
Beneficiário:
CPF/CNPJ:

Coberturas			
Coberturas	Limite Máximo de Indenização R\$	Prêmio Líquido R\$	Franquia R\$
Compreensiva	Valor Referenciado (VMR)	394,83	2.220,00
Danos Materiais	50.000,00	1,04	0,00
Danos Corporais	50.000,00	0,31	0,00
A.P.P. - Morte	15.000,00	0,25	0,00
A.P.P. - Invalidez	15.000,00	0,25	0,00
Prêmio Líquido Total:		396,68	

Coberturas			
Coberturas	Limite Máximo de Indenização R\$	Prêmio Líquido R\$	Franquia R\$
Compreensiva	Valor Referenciado (VMR)	394,83	2.220,00
Danos Materiais	50.000,00	1,04	0,00
Danos Corporais	50.000,00	0,31	0,00
A.P.P. - Morte	15.000,00	0,25	0,00
A.P.P. - Invalidez	15.000,00	0,25	0,00
Prêmio Líquido Total:		396,68	

VMR: refere-se ao valor de mercado referenciado do veículo que corresponde a 100% do valor constante na tabela FIPE-USP. Se esta tabela for extinta, será utilizada como substituta a tabela da revista ou jornal de maior circulação na região de domicílio do segurado, devendo prevalecer a que for mais benéfica ao segurado.

VMR: refere-se ao valor de mercado referenciado do veículo que corresponde a 100% do valor constante na tabela FIPE-USP. Se esta tabela for extinta, será utilizada como substituta a tabela da revista ou jornal de maior circulação na região de domicílio do segurado, devendo prevalecer a que for mais benéfica ao segurado.

Serviços

Assistência 24 Horas: Completo
Vidros: Básico
Franquia de Vidros Para-brisa:
 R\$ 100,00

Serviços

Assistência 24 Horas: Completo
Vidros: Básico
Franquia de Vidros Para-brisa:
 R\$ 100,00

KM de Reboque: 200 + Não Possui Adicional = 200 Km
Carro Reserva: 15 Diárias Ar

R\$ 100,00

KM de Reboque: 200 + Não Possui Adicional = 200 Km
Carro Reserva: 15 Diárias Ar

R\$ 100,00

Apólice Nº 312 0019273857

Tokio Marine Auto Frota - Apólice de Seguro

Descrição do Item 08	
Fabricante: Renault	Marca/Modelo: Sandero Expression Hi-flex 1.0 16v 5p
Ano Modelo: 2012	Ano Fabricação: 2011
Placa: DJL8852	Chassi: 93YBSR7RHCJ185769
Zero KM: Não	FIPE: 25143-7
Combustível: Gasolina	Nº de Passageiros: 05
Região Tarifária: Metro Sao Paulo	Proprietário: Crl - Conselho Regional De Farmácia - Sp
Número da Apólice: 312 0018841898	Congêneres:
Classe de Bônus: 03	Ci: 61901VTHMVQYV7
Beneficiário:	CPF/CNPJ:
Dispositivo de Segurança: Não Possui	

Coberturas			
Coberturas	Limite Máximo de Indenização R\$	Prêmio Líquido R\$	Franquia R\$
Compreensiva	Valor Referenciado (VMR)	394,83	2.220,00
Danos Materiais	50.000,00	1,04	0,00
Danos Corporais	50.000,00	0,31	0,00
A.P.P. - Morte	15.000,00	0,25	0,00
A.P.P. - Invalidez	15.000,00	0,25	0,00
Prêmio Líquido Total:		396,68	

VMR: refere-se ao valor de mercado referenciado do veículo que corresponde a 100% do valor constante na tabela FIPE-USP. Se esta tabela for extinta, será utilizada como substituta a tabela da revista ou jornal de maior circulação na região de domicílio do segurado, devendo prevalecer a que for mais benéfica ao segurado.

Serviços	
Assistência 24 Horas: Completo	KM de Reboque: 200 + Não Possui Adicional = 200 Km
Vídeos: Básico	Carro Reserva: 15 Diárias Ar
Franquia de Vídeos: Para-brisa:	R\$ 100,00

Apólice Nº 312 0019273857

Tokio Marine Auto Frota - Apólice de Seguro

Descrição do Item 07	
Fabricante: Renault	Marca/Modelo: Sandero Expression Hi-flex 1.0 16v 5p
Ano Modelo: 2012	Ano Fabricação: 2011
Placa: DJL8870	Chassi: 93YBSR7RHCJ185765
Zero KM: Não	FIPE: 25143-7
Combustível: Gasolina	Nº de Passageiros: 05
Região Tarifária: Metro Sao Paulo	Proprietário: Crl - Conselho Regional De Farmácia - Sp
Número da Apólice: 312 0018841898	Congêneres:
Classe de Bônus: 03	Ci: 61901VTHMVQYV9
Beneficiário:	CPF/CNPJ:
Dispositivo de Segurança: Não Possui	

Coberturas			
Coberturas	Limite Máximo de Indenização R\$	Prêmio Líquido R\$	Franquia R\$
Compreensiva	Valor Referenciado (VMR)	394,83	2.220,00
Danos Materiais	50.000,00	1,04	0,00
Danos Corporais	50.000,00	0,31	0,00
A.P.P. - Morte	15.000,00	0,25	0,00
A.P.P. - Invalidez	15.000,00	0,25	0,00
Prêmio Líquido Total:		396,68	

VMR: refere-se ao valor de mercado referenciado do veículo que corresponde a 100% do valor constante na tabela FIPE-USP. Se esta tabela for extinta, será utilizada como substituta a tabela da revista ou jornal de maior circulação na região de domicílio do segurado, devendo prevalecer a que for mais benéfica ao segurado.

Serviços	
Assistência 24 Horas: Completo	KM de Reboque: 200 + Não Possui Adicional = 200 Km
Vídeos: Básico	Carro Reserva: 15 Diárias Ar
Franquia de Vídeos: Para-brisa:	R\$ 100,00

000682

Apólice N° 312.0019273857

Tokio Marine Auto Frota - Apólice de Seguro

Descrição do Item 09

Fabricante: Renault
Ano Modelo: 2012
Placa: DJL8876
Zero KM: Não
Combustível: Gasolina
Região Tarifária: Metro Sao Paulo
Número da Apólice: 312.0018841898
Classe de Bônus: 03
Beneficiário:
Dispositivo de Segurança: Não Possui

Fabricante: Renault
Ano Modelo: 2012
Placa: DJL8853
Zero KM: Não
Combustível: Gasolina
Região Tarifária: Metro Sao Paulo
Número da Apólice: 312.0018841898
Classe de Bônus: 01
Beneficiário:
Dispositivo de Segurança: Não Possui

Coberturas			
Coberturas	Limite Máximo de Indenização R\$	Prêmio Líquido R\$	Franquia R\$
Compreensiva	Valor Referenciado (VMR)	394,83	2.220,00
Danos Materiais	50.000,00	1,04	0,00
Danos Corporais	50.000,00	0,31	0,00
A.P.P. - Morte	15.000,00	0,25	0,00
A.P.P. - Invalidez	15.000,00	0,25	0,00
Prêmio Líquido Total:		396,68	

VMR: refere-se ao valor de mercado referenciado do veículo que corresponde a 100% do valor constante na tabela FIPE-USP. Se esta tabela for extinta, será utilizada como substituta a tabela da revista ou jornal de maior circulação na região de domicílio do segurado, devendo prevalecer a que for mais benéfica ao segurado.

Serviços

Assistência 24 Horas: Completo
Vídeos: Básico
Franquia de Vídeos Para-brisa: R\$ 100,00

KM de Reboque: 200 + Não Possui Adicional = 200 Km
Carro Reserva: 15 Diárias Ar

Apólice N° 312.0019273857

Tokio Marine Auto Frota - Apólice de Seguro

Descrição do Item 10

Fabricante: Renault
Ano Modelo: 2012
Placa: DJL8853
Zero KM: Não
Combustível: Gasolina
Região Tarifária: Metro Sao Paulo
Número da Apólice: 312.0018841898
Classe de Bônus: 01
Beneficiário:
Dispositivo de Segurança: Não Possui

Marca/Modelo: Sandero Expression Hi-flex 1.0 16v 5p
Ano Fabricação: 2011
Chassi: 93YBSR7RHCJ185790
FIPE: 25143-7
N° de Passageiros: 05
Proprietário: Crf - Conselho Regional De Farmácia - Sp
Congêneres:
CI: 61901VTHMVQYY3
CPF/CNPJ:

Coberturas			
Coberturas	Limite Máximo de Indenização R\$	Prêmio Líquido R\$	Franquia R\$
Compreensiva	Valor Referenciado (VMR)	395,05	2.220,00
Danos Materiais	50.000,00	1,05	0,00
Danos Corporais	50.000,00	0,31	0,00
A.P.P. - Morte	15.000,00	0,27	0,00
A.P.P. - Invalidez	15.000,00	0,27	0,00
Prêmio Líquido Total:		396,95	

VMR: refere-se ao valor de mercado referenciado do veículo que corresponde a 100% do valor constante na tabela FIPE-USP. Se esta tabela for extinta, será utilizada como substituta a tabela da revista ou jornal de maior circulação na região de domicílio do segurado, devendo prevalecer a que for mais benéfica ao segurado.

Serviços

Assistência 24 Horas: Completo
Vídeos: Básico
Franquia de Vídeos Para-brisa: R\$ 100,00

KM de Reboque: 200 + Não Possui Adicional = 200 Km
Carro Reserva: 15 Diárias Ar

000683

Apólice N° 312 0019273857

Tokio Marine Auto Frota - Apólice de Seguro

Descrição do Item 11

Fabricante: Renault
Marca/Modelo: Sandero Expression Hi-flex 1.0 16v 5p
Ano Modelo: 2012
Placa: DJL8860
Zero KM: Não
Combustível: Gasolina
Região Tarifária: Metro Sao Paulo
Número da Apólice: 312 0018841898
Classe de Bônus: 03
Beneficiário:
Dispositivo de Segurança: Não Possui

Coberturas			
	Limite Máximo de Indenização R\$	Prêmio Líquido R\$	Franquia R\$
Compreensiva	Valor Referenciado (VMR)	394,83	2.220,00
Danos Materiais	50.000,00	1,04	0,00
Danos Corporais	50.000,00	0,31	0,00
A.P.P. - Morte	15.000,00	0,25	0,00
A.P.P. - Invalidez	15.000,00	0,25	0,00
Prêmio Líquido Total:		396,68	

VMR: refere-se ao valor de mercado referenciado do veículo que corresponde a 100% do valor constante na tabela FIPE-USP. Se esta tabela for extinta, será utilizada como substituta a tabela da revista ou jornal de maior circulação na região de domicílio do segurado, devendo prevalecer a que for mais benéfica ao segurado.

Serviços

Assistência 24 Horas: Completo
Vidros: Básico
Franquia de Vidros Para-brisa: R\$ 100,00
KM de Reboque: 200 + Não Possui Adicional = 200 Km
Carro Reserva: 15 Diárias Ar

Apólice N° 312 0019273857

Tokio Marine Auto Frota - Apólice de Seguro

Descrição do Item 12

Fabricante: Renault
Marca/Modelo: Sandero Expression Hi-flex 1.0 16v 5p
Ano Modelo: 2011
Placa: DJL8926
Zero KM: Não
Combustível: Gasolina
Região Tarifária: Metro Sao Paulo
Número da Apólice: 312 0018841898
Classe de Bônus: 03
Beneficiário:
Dispositivo de Segurança: Não Possui

Coberturas			
	Limite Máximo de Indenização R\$	Prêmio Líquido R\$	Franquia R\$
Compreensiva	Valor Referenciado (VMR)	394,83	2.220,00
Danos Materiais	50.000,00	1,04	0,00
Danos Corporais	50.000,00	0,31	0,00
A.P.P. - Morte	15.000,00	0,25	0,00
A.P.P. - Invalidez	15.000,00	0,25	0,00
Prêmio Líquido Total:		396,68	

VMR: refere-se ao valor de mercado referenciado do veículo que corresponde a 100% do valor constante na tabela FIPE-USP. Se esta tabela for extinta, será utilizada como substituta a tabela da revista ou jornal de maior circulação na região de domicílio do segurado, devendo prevalecer a que for mais benéfica ao segurado.

Serviços

Assistência 24 Horas: Completo
Vidros: Básico
Franquia de Vidros Para-brisa: R\$ 100,00
KM de Reboque: 200 + Não Possui Adicional = 200 Km
Carro Reserva: 15 Diárias Ar

000684 

Apólice Nº 312 0019273857

Tokio Marine Auto Frota - Apólice de Seguro

Descrição do Item 13

Fabricante: Renault
Ano Modelo: 2012
Placa: DJL8857
Zero KM: Não
Combustível: Gasolina
Região Tarifária: Metro Sao Paulo
Número da Apólice: 312 0018841898
Classe de Bônus: 03
Beneficiário:
Dispositivo de Segurança: Não Possui

Marca/Modelo: Sandero Expression Hi-flex 1.0 16v Sp
Ano Fabricação: 2011
Chassi: 93YBSR7RHCJ186193
FIPE: 25143-7
Nº de Passageiros: 05
Proprietário: Crf - Conselho Regional De Farmácia - Sp
Congênera:
Cl: 61901VTHMVQZ13
CPF/CNPJ:

Coberturas

Coberturas	Limite Máximo de Indenização R\$	Prêmio Líquido R\$	Franquia R\$
Compreensiva	Valor Referenciado (VMR)	394,83	2.220,00
Danos Materiais	50.000,00	1,04	0,00
Danos Corporais	50.000,00	0,31	0,00
A P P - Morte	15.000,00	0,25	0,00
A P P - Invalidez	15.000,00	0,25	0,00
Prêmio Líquido Total:		396,68	

VMR: refere-se ao valor de mercado referenciado do veículo que corresponde a 100% do valor constante na tabela FIPE-USP. Se esta tabela for extinta, será utilizada como substituta a tabela da revista ou jornal de maior circulação na região de domicílio do segurado, devendo prevalecer a que for mais benéfica ao segurado.

Serviços

Assistência 24 Horas: Completo
Viagens: Básico
Franquia de Vidros: Para-brisa:
 R\$ 100,00

KM de Reboque: 200 + Não Possui Adicional = 200 Km
Carro Reserva: 15 Diárias Ar
 R\$ 100,00

Apólice Nº 312 0019273857

Tokio Marine Auto Frota - Apólice de Seguro

Descrição do Item 14

Fabricante: Renault
Ano Modelo: 2012
Placa: DJL8871
Zero KM: Não
Combustível: Gasolina
Região Tarifária: Metro Sao Paulo
Número da Apólice: 312 0018841898
Classe de Bônus: 03
Beneficiário:
Dispositivo de Segurança: Não Possui

Marca/Modelo: Sandero Expression Hi-flex 1.0 16v Sp
Ano Fabricação: 2011
Chassi: 93YBSR7RHCJ186370
FIPE: 25143-7
Nº de Passageiros: 05
Proprietário: Crf - Conselho Regional De Farmácia - Sp
Congênera:
Cl: 61901VTHMVQZ21
CPF/CNPJ:

Coberturas

Coberturas	Limite Máximo de Indenização R\$	Prêmio Líquido R\$	Franquia R\$
Compreensiva	Valor Referenciado (VMR)	394,83	2.220,00
Danos Materiais	50.000,00	1,04	0,00
Danos Corporais	50.000,00	0,31	0,00
A P P - Morte	15.000,00	0,25	0,00
A P P - Invalidez	15.000,00	0,25	0,00
Prêmio Líquido Total:		396,68	

VMR: refere-se ao valor de mercado referenciado do veículo que corresponde a 100% do valor constante na tabela FIPE-USP. Se esta tabela for extinta, será utilizada como substituta a tabela da revista ou jornal de maior circulação na região de domicílio do segurado, devendo prevalecer a que for mais benéfica ao segurado.

Serviços

Assistência 24 Horas: Completo
Viagens: Básico
Franquia de Vidros: Para-brisa:
 R\$ 100,00

KM de Reboque: 200 + Não Possui Adicional = 200 Km
Carro Reserva: 15 Diárias Ar
 R\$ 100,00

000685

Apólice Nº 312 0019273857

Tokio Marine Auto Frota - Apólice de Seguro

Descrição do Item 15

Fabricante: Renault
Ano Modelo: 2012
Placa: DJL8882
Zero KM: Não
Combustível: Gasolina
Região Tarifária: Metro Sao Paulo
Número da Apólice: 312 0018841898
Classe de Bônus: 03
Beneficiário:
Dispositivo de Segurança: Não Possui

Descrição do Item 16

Marca/Modelo: Sandero Expression Hi-flex 1.0 16v 5p
Ano Fabricação: 2011
Chassi: 93YBSR7RHCJ186550
FIPE: 25143-7
Nº de Passageiros: 05
Proprietário: Crl - Conselho Regional De Farmácia - Sp
Congêneres:
Classe de Bônus: 03
Beneficiário:
Dispositivo de Segurança: Não Possui

Coberturas

Coberturas	Limite Máximo de Indenização R\$	Prêmio Líquido R\$	Franquia R\$
Compreensiva	Valor Referenciado (VMR)	394,83	2.220,00
Danos Materiais	50.000,00	1,04	0,00
Danos Corporais	50.000,00	0,31	0,00
A.P.P. - Morte	15.000,00	0,25	0,00
A.P.P. - Invalidez	15.000,00	0,25	0,00
Prêmio Líquido Total:		396,68	

VMR: refere-se ao valor de mercado referenciado do veículo que corresponde a 100% do valor constante na tabela FIPE-USP. Se esta tabela for extinta, será utilizada como substituta a tabela da revista ou jornal de maior circulação na região de domicílio do segurado, devendo prevalecer a que for mais benéfica ao segurado.

Serviços

Assistência 24 Horas: Completo
Vidros: Básico
Franquia de Vidros Para-brisa
KM de Reboque: 200 + Não Possui Adicional = 200 Km
Carro Reserva: 15 Diárias Ar
R\$ 100,00

Apólice Nº 312 0019273857

Tokio Marine Auto Frota - Apólice de Seguro

Descrição do Item 16

Fabricante: Renault
Ano Modelo: 2012
Placa: DJL8843
Zero KM: Não
Combustível: Gasolina
Região Tarifária: Metro Sao Paulo
Número da Apólice: 312 0018841898
Classe de Bônus: 03
Beneficiário:
Dispositivo de Segurança: Não Possui

Coberturas

Coberturas	Limite Máximo de Indenização R\$	Prêmio Líquido R\$	Franquia R\$
Compreensiva	Valor Referenciado (VMR)	394,83	2.220,00
Danos Materiais	50.000,00	1,04	0,00
Danos Corporais	50.000,00	0,31	0,00
A.P.P. - Morte	15.000,00	0,25	0,00
A.P.P. - Invalidez	15.000,00	0,25	0,00
Prêmio Líquido Total:		396,68	

VMR: refere-se ao valor de mercado referenciado do veículo que corresponde a 100% do valor constante na tabela FIPE-USP. Se esta tabela for extinta, será utilizada como substituta a tabela da revista ou jornal de maior circulação na região de domicílio do segurado, devendo prevalecer a que for mais benéfica ao segurado.

Serviços

Assistência 24 Horas: Completo
Vidros: Básico
Franquia de Vidros Para-brisa
KM de Reboque: 200 + Não Possui Adicional = 200 Km
Carro Reserva: 15 Diárias Ar
R\$ 100,00

000686

Apólice N° 312 0019273857

Tokio Marine Auto Frota - Apólice de Seguro

Descrição do Item 17

Fabricante: Renault
Ano Modelo: 2012
Placa: DJL8851
Zero KM: Não
Combustível: Gasolina
Região Tarifária: Metro Sao Paulo
Número da Apólice: 312 0018841898
Classe de Bônus: 03
Beneficiário:
Dispositivo de Segurança: Não Possui

Descrição do Item 18

Fabricante: Renault
Marca/Modelo: Sandero Expression Hi-flex 1.0 16v 5p
Ano Fabricação: 2011
Chassi: 93YBSR7RHCJ192150
FIPE: 25143-7
Zero KM: Não
Combustível: Gasolina
Região Tarifária: Metro Sao Paulo
Número da Apólice: 312 0018841898
Classe de Bônus: 02
Beneficiário:
Dispositivo de Segurança: Não Possui

Coberturas			
Coberturas	Limite Máximo de Indenização R\$	Prêmio Líquido R\$	Franquia R\$
Compreensiva	Valor Referenciado (VMR)	394,83	2.220,00
Danos Materiais	50.000,00	1,04	0,00
Danos Corporais	50.000,00	0,31	0,00
A.P.P. - Morte	15.000,00	0,25	0,00
A.P.P. - Invalidez	15.000,00	0,25	0,00
Prêmio Líquido Total:		396,68	

VMR: refere-se ao valor de mercado referenciado do veículo que corresponde a 100% do valor constante na tabela FIPE-USP. Se esta tabela for extinta, será utilizada como substituta a tabela da revista ou jornal de maior circulação na região de domicílio do segurado, devendo prevalecer a que for mais benéfica ao segurado.

Serviços	
Assistência 24 Horas: Completo	KM de Reboque: 200 + Não Possui Adicional = 200 Km
Vidros: Básico	Carro Reserva: 15 Diárias Ar
Franquia de Vidros Para-brisa:	R\$ 100,00

Apólice N° 312 0019273857

Tokio Marine Auto Frota - Apólice de Seguro

Coberturas			
Coberturas	Limite Máximo de Indenização R\$	Prêmio Líquido R\$	Franquia R\$
Compreensiva	Valor Referenciado (VMR)	394,88	2.220,00
Danos Materiais	50.000,00	1,04	0,00
Danos Corporais	50.000,00	0,31	0,00
A.P.P. - Morte	15.000,00	0,26	0,00
A.P.P. - Invalidez	15.000,00	0,26	0,00
Prêmio Líquido Total:		396,75	

VMR: refere-se ao valor de mercado referenciado do veículo que corresponde a 100% do valor constante na tabela FIPE-USP. Se esta tabela for extinta, será utilizada como substituta a tabela da revista ou jornal de maior circulação na região de domicílio do segurado, devendo prevalecer a que for mais benéfica ao segurado.

Serviços	
Assistência 24 Horas: Completo	KM de Reboque: 200 + Não Possui Adicional = 200 Km
Vidros: Básico	Carro Reserva: 15 Diárias Ar
Franquia de Vidros Para-brisa:	R\$ 100,00

000687

Apólice Nº 312 0019273857

Tokio Marine Auto Frota - Apólice de Seguro

Descrição do Item 19

Fabricante: Renault
Ano Modelo: 2012
Placa: DJL8849
Zero KM: Não
Combustível: Gasolina
Região Tarifária: Metro Sao Paulo
Número da Apólice: 312 0018841898
Classe de Bônus: 02
Beneficiário:
Dispositivo de Segurança: Não Possui

Fabricante: Renault
Ano Modelo: 2012
Placa: DJL8844
Zero KM: Não
Combustível: Gasolina
Região Tarifária: Metro Sao Paulo
Número da Apólice: 312 0018841898
Classe de Bônus: 02
Beneficiário:
Dispositivo de Segurança: Não Possui

Coberturas			
Coberturas	Limite Máximo de Indenização R\$	Prêmio Líquido R\$	Franquia R\$
Compreensiva	Valor Referenciado (VMR)	394,88	2.220,00
Danos Materiais	50.000,00	1,04	0,00
Danos Corporais	50.000,00	0,31	0,00
A.P.P. - Morte	15.000,00	0,26	0,00
A.P.P. - Invalidez	15.000,00	0,26	0,00
Prêmio Líquido Total:		396,75	

VMR: refere-se ao valor de mercado referenciado do veículo que corresponde a 100% do valor constante na tabela FIPE-USP. Se esta tabela for extinta, será utilizada como substituta a tabela da revista ou jornal de maior circulação na região de domicílio do segurado, devendo prevalecer a que for mais benéfica ao segurado.

Serviços

Assistência 24 Horas: Completo
Vidros: Básico
Franquia de Vidros: Para-brisa:
 R\$ 100,00

Serviços

Assistência 24 Horas: Completo
Vidros: Básico
Franquia de Vidros: Para-brisa:
 R\$ 100,00

Coberturas			
Coberturas	Limite Máximo de Indenização R\$	Prêmio Líquido R\$	Franquia R\$
Compreensiva	Valor Referenciado (VMR)	394,88	2.220,00
Danos Materiais	50.000,00	1,04	0,00
Danos Corporais	50.000,00	0,31	0,00
A.P.P. - Morte	15.000,00	0,26	0,00
A.P.P. - Invalidez	15.000,00	0,26	0,00
Prêmio Líquido Total:		396,75	

VMR: refere-se ao valor de mercado referenciado do veículo que corresponde a 100% do valor constante na tabela FIPE-USP. Se esta tabela for extinta, será utilizada como substituta a tabela da revista ou jornal de maior circulação na região de domicílio do segurado, devendo prevalecer a que for mais benéfica ao segurado.

Serviços

Assistência 24 Horas: Completo
Vidros: Básico
Franquia de Vidros: Para-brisa:
 R\$ 100,00

000688

Apólice Nº 312 0019273857

Tokio Marine Auto Frota - Apólice de Seguro

Descrição do Item 21

Fabricante: Renault
Ano Modelo: 2012
Placa: DJL8865
Zero KM: Não
Combustível: Gasolina
Região Tarifária: Metro Sao Paulo
Número da Apólice: 312 0018841898
Classe de Bônus: 02
Beneficiário:
Dispositivo de Segurança: Não Possui

Descrição do Item 22

Marca/Modelo: Sanderio Expression Hi-flex 1.0 16v 5p
Ano Fabricação: 2011
Chassi: 93YBSR7RHCJ196178
FIPE: 25143-7
Nº de Passageiros: 05
Proprietário: C/f - Conselho Regional De Farmácia - Sp
Congêneres:
Cl: 61901VTHMVQZ44
CPF/CNPJ:
Beneficiário:
Dispositivo de Segurança: Não Possui

Coberturas			
Coberturas	Limite Máximo de Indenização R\$	Prêmio Líquido R\$	Franquia R\$
Compreensiva	Valor Referenciado (VMR)	394,88	2.220,00
Danos Materiais	50.000,00	1,04	0,00
Danos Corporais	50.000,00	0,31	0,00
A.P.P. - Morte	15.000,00	0,26	0,00
A.P.P. - Invalidez	15.000,00	0,26	0,00
Prêmio Líquido Total:		396,75	

VMR: refere-se ao valor de mercado referenciado do veículo que corresponde a 100% do valor constante na tabela FIPE-USP. Se esta tabela for extinta, será utilizada como substituta a tabela da revista ou jornal de maior circulação na região de domicílio do segurado, devendo prevalecer a que for mais benéfica ao segurado.

Serviços

Assistência 24 Horas: Completo
Vidros: Básico
Franquia de Vidros Para-brisa:
 R\$ 100,00

Assistência 24 Horas: Completo
Vidros: Básico
Franquia de Vidros Para-brisa:
 R\$ 100,00

Coberturas			
Coberturas	Limite Máximo de Indenização R\$	Prêmio Líquido R\$	Franquia R\$
Compreensiva	Valor Referenciado (VMR)	394,88	2.220,00
Danos Materiais	50.000,00	1,04	0,00
Danos Corporais	50.000,00	0,31	0,00
A.P.P. - Morte	15.000,00	0,26	0,00
A.P.P. - Invalidez	15.000,00	0,26	0,00
Prêmio Líquido Total:		396,75	

VMR: refere-se ao valor de mercado referenciado do veículo que corresponde a 100% do valor constante na tabela FIPE-USP. Se esta tabela for extinta, será utilizada como substituta a tabela da revista ou jornal de maior circulação na região de domicílio do segurado, devendo prevalecer a que for mais benéfica ao segurado.

Serviços

Assistência 24 Horas: Completo
Vidros: Básico
Franquia de Vidros Para-brisa:
 R\$ 100,00

Assistência 24 Horas: Completo
Vidros: Básico
Franquia de Vidros Para-brisa:
 R\$ 100,00

000689

Apólice N° 312 0019273857

Tokio Marine Auto Frota - Apólice de Seguro

Descrição do Item 23
Fabricante: Chevrolet
Ano Modelo: 2013
Placa: DJM4436
Zero KM: Não
Combustível: Gasolina
Região Tarifária: Metro Sao Paulo
Número da Apólice: 312 0018841898
Classe de Bônus: 02
Beneficiário:
Dispositivo de Segurança: Não Possui

Coberturas			
	Limite Máximo de Indenização R\$	Prêmio Líquido R\$	Franquia R\$
Coberturas			
Compreensiva	Valor Referenciado (VMR)	395,94	2.358,00
Danos Materiais	50.000,00	1,04	0,00
Danos Corporais	50.000,00	0,31	0,00
A.P.P. - Morte	15.000,00	0,26	0,00
A.P.P. - Invalidez	15.000,00	0,26	0,00
Prêmio Líquido Total:		397,81	

VMR: refere-se ao valor de mercado referenciado do veículo que corresponde a 100% do valor constante na tabela FIPE-USP. Se esta tabela for extinta, será utilizada como substituta a tabela da revista ou jornal de maior circulação na região de domicílio do segurado, devendo prevalecer a que for mais benéfica ao segurado.

Serviços	
Assistência 24 Horas: Completo	
Vidros: Básico	
Franquia de Vidros Para-brisa:	R\$ 100,00

Apólice N° 312 0019273857

Tokio Marine Auto Frota - Apólice de Seguro

Descrição do Item 24
Fabricante: Renault
Ano Modelo: 2013
Placa: DJM5538
Zero KM: Não
Combustível: Gasolina
Região Tarifária: Metro Sao Paulo
Número da Apólice: 312 0018841898
Classe de Bônus: 02
Beneficiário:
Dispositivo de Segurança: Não Possui

Coberturas			
	Limite Máximo de Indenização R\$	Prêmio Líquido R\$	Franquia R\$
Coberturas			
Compreensiva	Valor Referenciado (VMR)	396,45	1.990,00
Danos Materiais	50.000,00	1,04	0,00
Danos Corporais	50.000,00	0,31	0,00
A.P.P. - Morte	15.000,00	0,26	0,00
A.P.P. - Invalidez	15.000,00	0,26	0,00
Prêmio Líquido Total:		398,32	

VMR: refere-se ao valor de mercado referenciado do veículo que corresponde a 100% do valor constante na tabela FIPE-USP. Se esta tabela for extinta, será utilizada como substituta a tabela da revista ou jornal de maior circulação na região de domicílio do segurado, devendo prevalecer a que for mais benéfica ao segurado.

Serviços	
Assistência 24 Horas: Completo	
Vidros: Básico	
Franquia de Vidros Para-brisa:	R\$ 100,00

000690

Descrição do Item 25

Fabricante: Renault
Ano Modelo: 2013
Placa: DJM5514
Carro KM: Não
Combustível: Gasolina
Região Tarifária: Metro Sao Paulo
Número da Apólice: 312 0018841898
Classe de Bônus: 02
Beneficiário:
Dispositivo de Segurança: Não Possui

Marca/Modelo: Fluence Sedan Dynamique 2.0 16v Aut
Ano Fabricação: 2012
Chassi: 8A1LZBW2TDL475164
FIPE: 25174-7
Nº de Passageiros: 05
Proprietário: Cf - Conselho Regional De Farmácia - Sp
Congêneres:
CI: 61901VTHMVQZD9
CPF/CNPJ:

Coberturas		
Limite Máximo de Indenização R\$	Prêmio Líquido R\$	Franquia R\$
Valor Referenciado (VMR)	396,45	1.990,00
Compreensiva	50.000,00	0,00
Danos Materiais	1,04	0,00
Danos Corporais	0,31	0,00
A.P.P - Morte	15.000,00	0,00
A.P.P - Invalidez	15.000,00	0,00
Prêmio Líquido Total:	398,32	

VMR: refere-se ao valor de mercado referenciado do veículo que corresponde a 100% do valor constante na tabela FIPE-USP. Se esta tabela for extinta, será utilizada como substituta a tabela da revista ou jornal de maior circulação na região de domicílio do segurado, devendo prevalecer a que for mais benéfica ao segurado.

Serviços

Assistência 24 Horas: Completo
Vídeos: Básico
Franquia de Vídeos Para-brisa: R\$ 100,00
KM de Reboque: 200 + Não Possui Adicional = 200 Km
Carro Reserva: 15 Diárias Ar

Condições Gerais e Guia de Serviços

Consulte as Condições Gerais versão de 1 de julho de 2013 e Guia de Serviços versão de 2 de dezembro de 2014 que regem este contrato de seguro, disponíveis em nosso site www.tokiomarine.com.br. Nelas você encontrará a descrição dos riscos cobertos, riscos excluídos e demais condições contratuais do Seguro. Se preferir, solicite a via impressa por meio do telefone 0300 33 TOKIO (06546).

A Seguradora utilizará os dados cadastrais referentes às restrições financeiras do proponente, do proprietário legal do veículo e dos condutores declarados no momento da contratação do seguro e ainda poderá consultar informações correspondentes a eventual ocorrência de sinistro com o veículo e que envolva as partes anteriormente mencionadas.

Este seguro é garantido pela Tokio Marine Seguradora S.A. - Código Susep: 6190 - CNPJ 33.164.021/0001-00 - Rua Sampaio Viana, 44 - 10º andar - Paraíso - São Paulo/SP - Processo Susep Nº 15.414.001461/2008-71.

SUSEP - Superintendência de Seguros Privados - Autarquia Federal responsável pela fiscalização, normatização e controle do mercado de seguros, previdência complementar aberta, capitalização, resseguro e correlagem de seguros.

O registro deste plano na SUSEP não implica, por parte da Autarquia, incentivo ou recomendação à sua comercialização. As Condições Contratuais deste produto protocolizadas pela Tokio Marine Seguradora S.A. junto a SUSEP poderão ser consultadas no endereço eletrônico www.susep.gov.br, de acordo com o(s) número(s) de processo(s) constantes nesta apólice / endosso.

Atendimento ao Público da SUSEP: 0800 021 8484 (de segunda à sexta, das 9:30 às 17:00).

Atenciosamente,
Tokio Marine Seguradora S.A.


 José Adalberto Ferreira
 Diretor Presidente


 Valmir Rodrigues
 Diretor Executivo Operativo

Tokio Marine Seguradora S.A. - CNPJ 33.164.021/0001-00 - Rua Sampaio Viana, 44 - São Paulo - SP
Guincho*, Assistência 24h* e Carro Reserva*: Território Nacional 0800 32 TOKIO(0800 32 86546) - Mercosul 55 11 4133-6537
Aviso de Sinistro e Central de Atendimento: 0300 33 TOKIO(06546)
SAC: 0800 703 9000 / **SAC - Deficiente Auditivo e Fala:** 0800 770 1523
Disque Fraude: 0800 707 6060 / **Ouvidoria:** 0800 449 0000

Vídeos*, Faróis*, Lanternas*, Retrovisores* e Para-Choques: Território Nacional 0800 707 8005 - Outros Países 55 27 2121 5599

(* Consulte os serviços disponíveis na sua apólice)